AKTH THEMELIMIT

DRE
STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGIEGIES! TE KUFIZUAR
N'MES TERRACE SH.P.K.
DATE 20 Maj 2024

KAPITULLI ]
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGIATIA

Sot, né datén 20 Maj 2024, uné, Z. llir Merkogqi, shtetas shgiptar, lindur mé 6 Maj 1982, né Tirane, Shqipéri,
mbajtés i leté€rnjoftimit nr.038234163 dhe me numér personal 120506212V, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, kam vendosur té themeloj njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas ligjeve té
Republikés sé Shqipérisé dhe dispozitave t& méposhtme.

KAPITULLLI
EMRI, FORMA LIGIORE E SHOQERISE, SELIA, OBJEKT!, KOHEZGIATIA

Nenil
THEMELIMI

1.  Emriishoqérisé éshté “N’MES TERRACE” $h.p.k. {mé tej referuar si “Shogéria”);

2.  Shogéria éshté themeluar né formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3. Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

4.  Aktiviteti i Shoqgrisé do t& ushtrohet né pérputhje me ligiet e Republikés s& Shqipérisé dhe dispozitave
té kétij Akti Themelimi dhe Statuti.

Neni 2
SELJA

1. Selia e ushtrimit t& aktivitetit tregtar t& Shogérisé ésht& né adresén: “Shetitorja Murat Toptani Tirane.
Numri Pasuris 1/438, zone kadestrale 8150, volume 41 fage 126",



2. Shogéria mund té& themelojé degé, zyra pé&rfagésimi, brenda dhe jashté Republikés s& Shqgipérisé, me
ligiet né fugi dhe dispozitave té kétij Akti Themelimi dhe Statuti.

Neni 3
CBJEKTI! | SHOQERISE

1. Objekti i aktivitetit t& Shogérisé do té jeté:
{i) Restorant bar; operon, menaxhon, restorante, bar apo entitete t€ tjera té ngjashme pér shitjen
dhe ofrimin e ushqimit, pijeve, alkoolit t& dhe té ¢do artikulli tjetér té késaj natyre
if) Ofrimi i sh&rbimit si dhe cdo veprimtari tjetér ekonomike gé do t& konsiderohet e nevojshme

dhe e dobishme per realizimin e gé&llimit t&8 shoqérisé e q& nuk bie ndesh me legjislacionin
shgiptar né fuqi.
Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

1. Shoqgéria do t& themelohet pér njé kohézgjatje (afat) t& pacaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit
té saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

KAPITULLI I
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET,
KUOTAT-PIESET E KAPITALIT

Neni5s
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKU | VETEM

1. Kapitali i Shogérisé &shté 100 Leké (njé qind leké), i ndaré né 1 (njé) kuoté t& zotéruar 100% {njéqind
pérgind) té kapitalit nga Hlir Merkogj, i ¢ili konsiston né 100 leké;

2. Kuota e Ortakut t& Shogérisé &shié lirisht e transferueshme sipas legjislacionit tregtar né& fugi né
Republikén e Shqipérisé.

3. Ortaku i Shogérisé pérgjigjet pér detyrimet kundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit té tij né
kapitalin themeltar t& saj.

KAPITULLI i
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 6
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME




1. Asambleja e Pérgjithshme, ligjérisht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur &shté organi mé i larté
vendimmarrés i Shoqérisé. Vendimet e saj, t& marra né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe
dispozitave té kétij Akti Themelimi dhe Statuti, jané t& detyrueshme per t'u ndjekur dhe zbatuar;

2. Asambleja e Pérgjithshme ka kéto funksione:

- Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike té& Shogérisé dhe mbikqyr zbatimin e tyre nga
Administratori duke pé&rfshiré raportimet financiare;

- Emeéron dhe shkarkon Administratorin{-ét);

- Eméron dhe shkarkon ekspertin{-&t) kontabé&l dhe/ose likuiduesin(-ét) e Shogérisé;

- Pércakton pagat dhe shpérblimet pér Administratorin{-&t), ekspertét(-ét) kontabél dhe likuiduesit(-
ét) e Shogérisé;

- Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise s& veprimtarisé té& pérgatitura nga
Administratori;

- Maerr vendim pér ndryshimet e kétij Akti Themelimi dhe Statuti té Shogériség;

- Merrvendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé;

- Merrvendim pér shpérndarjen e fitimeve, dividentéve;

- Merrvendim pér ristrukturimin e Shogérisé ose prishjen e saj;

- Merr vendim pér pjestimin e kuotave;

- Merr vendim pér hapjen e degéve dhe/ose zyrave té pérfagésimit t& Shoqérisé brenda dhe jashté
Republikés s& Shqipérisé;

- Merr vendim pér themelimin e shogérive té reja Joint Venture ose aleanca gé lidhen me shitjen
blerjen, pjesémarrjen dhe investimin né projekte ekzistuese dhe té reja;

- Vendos pér dh&nien dhe marrien e fondeve hua ose paradhé&nie nga ortakét dhe administratorét
pér nevoja personale dhe pér financim biznesj;

- Miraton kérkesat e reja dhe vendos pér rinovimin e kérkesave ekzistuese pér financim;

- Vendos pér bllokimin dhe 1&nien peng té pasurive té paluajteshme prané Zyrés sé& Regjistrimit t8
Pasurive té Paluajtshme;

- Vendos pér emérimin dhe shkarkimin e Drejtorgve té Financés dhe zévendésve té Administratorit;

- Vendos pér prishjen/likuidimin e Shoqérisg;

- Miraton buxhetin vietor té shoqérisg;

- Miraton investimet dhe shpenzimet té cilat nuk jané parashikuar né& buxhetin vjetor;

- Vendos pér blerjen e pasurive t& paluajteshme;

- Miraton planin e kontrollit t& brendshé&m té Shoqérisé;

- Merrvendim pér ¢do ¢éshtje tjetér té parashikuara nga ligji.

Neni 7
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti,
me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik do té& pérmbajé



9.2

vendin, datén, or&n e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara dat8s s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Adminsitratori ose nga nje a me shume ortake ge perfagesojne
te pakten 5% te kapitalit te Shoqérisg;

N& rastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
t& marré vendime té vlefshme vet&m nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé
se 30 pér gind té kuotave.

Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojn& shumicé t&
kualifikuar, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén
e numrit total té votave jané té pranish&m personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elekironike.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet pér shkak t& mungeses sé kuorumit t& pérmendur
né pikén 3 dhe 4 t& kétij neni, Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njé&jtin rend dite.

Neni 8
REGJISTRI | VENDIMEVE

Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né Regjistrin e
Vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen. Regjistri i Vendimeve duhet té mbahet nga
Administratori dhe ¢do regjistrim duhet né&nshkruar nga Administratori.

Nent 9
ADMINISTRATORI

9.1 Administratori dhe mandati pérkatés

Shoqgéria administrohet nga 1 (nj&) Administrator i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i Shogérisé &shté Z. Ilir Merkoqi, shtetas shqiptar, lindur lindur mé& 06 Maj 1982, né
Tirang, Shgipéri, mbajtés i letérnjoftimit nr. 038234163 dhe me numér personal 120506212V,
Mandati i Administratorit éshté 3 (tre} vjet, i rinovueshém dhe zgjatet deri né vendimin pasardhés té
Asamblesé s& Pérgjithshme, gé& vendos pér revokimin, rinovimin e mandatit té& tij apo emé&rimin e
administratorit{eve) t& ri.

Té drejtat e Administratorit

Shogéria pé&rfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori.
Administratori ka té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

- Aministron veprimtariné e Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike té& pércaktuara
nga Asambleja e Pérgjithshme.

- Pérfagéson Shogéring n& marrédhénie me ¢do palé té tretéd.

- Merr masa pér hartimin dhe mbajtjen n& ményrén e duhur t& pasqyrave financiare dhe t&
dokumentave.



- Pérgatit dhe nénshkruan pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet e konsoliduara, pérgatit raportin
e ecurisé dhe ia dorezon kéto 18 fundit bashké me propozimin pérkatés pér shpérndarjen e fitimeve
Asamblesé sé Pérgjithshme p&r miratim.

- Krijon sistemin e paralajmérimit né lidhje me rrethana, qé ké&rcénojné veprimtariné e Shoqérisé,

Dorézon n& Qendrén Kombétare té Biznesit dokumentat dhe té dhénat e Shoqgérisg, pérveg rasteve

kur ligji parashikon ndryshe.

I raporton Asamhlesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare té Shogérisé dhe

né lidhje me pérmbushjen e transaksioneve t& njé réndésie té veganté pér ecuring e Shogérisé,

- Kryen ¢do detyré tjetér té parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.

Administratori mund t& autorizojé népé&rmjet njé prokure njé person té treté pér té pérfagésuar
Shogériné dhe pér té nénshkruar ¢do dokument, kérkesé ose aplikim né emér dhe pér llogari té
Shogérisé.

Administratori &shté pérgjegjes ndaj Shogérisé pér ¢do dém té& shkaktuar si pasojé e mospérmbushjes
sé detyrimeve té parashikuara nga dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionit né fuqi.

Neni 10
EKSPERTI{ET) KONTABEL TE JASHTEM

Pasqgyrat financiare t& Shoqé&risé do t& auditohen té paktén njé heré né vit nga njé, apo mé shumsé,
ekspert kontabél té jasht&m. Me marrjen ne dorézim t& raportit pérkates té auditimit, Adminstratori i
Shoqgérisé do té marré té gjitha masat pérkatése pé&r ndregjen e parregullésive té& konstatuara nga
raporti.

KAPITULLI IV
VIT! FINANCIAR — SHPERNDARJA E FITIMEVE

Nenill
VIT] FINANCIAR

Viti financiar filion né datén 1 janar dhe pérfundon né datén 31 dhjetor t& ¢do viti kalendarik.
Né pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare té Shoqérisé né pérputhje
me legjislacionin né fugi.

Neni 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Pas miratimit t€ pasgyrave financiare vietore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me
shpérndarjen ose jo té fitimit, nése ka.

KAPRITULLI V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE



Neni 13
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

1. NEé rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shoqérisé do té emérohen njé ose mé

shumé likuidues.
2. Eksperti kontabél i Shogérisé do té& emé&rohet nga Asambleja e Pérgjithshme nése emérimi i tij éshté i
detyrueshém né bazé té legjislacionit né fuqi. Mandati i Ekspertit kontabél &shté i rinovueshém me

vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14
LIGJI | ZBATUESHEM

1. Pérté gjitha céshtjet gé nuk parashikohen nga ky Akt Themelimi dhe Statut i Shogérisé do té zbatohen
dipozitat pérkatése té legjislacionit shqgiptar né lidhje me shoqgérité tregtare.

Neni 15
TE NDRYSHME

1. Ky Akt Themelimi dhe Statut i Shogérisé me Pérgjegjesi té Kufizuar “N’MES Terrace ” Sh.p.k. pérpilohet
né dy (2) kopje né gjuhén shqipe dhe nénshkruhen rregullisht nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé, sot, mé

datén 20 MAJ 2024 né Tirané.

ORTAKU
[
SHOQERISE

ﬂ/i HE&lIko &

llir Merkoqi !




